Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

AKT

Memorando n.º 62/2013 - COPER

Brasília - DF, 27 de maio de 2013.

Ao Senhor Secretário da CSSF

Assunto: devolução de proposições

Senhor Secretário,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 7779/13, do Sr.

Vieira da Cunha, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos de Lei n°s

5.673/09, 7.391/10, 345/2011, 348/2011 e 3.844/12, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas - SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora em exercício

REQ-7779/2013
PLENÁRIO
14/05/2013
Apresentação do Requerimento de Apensação n. 7779/2013, pelo Deputado
Vieira da Cunha (PDT-RS), que: "Requer a tramitação conjunta dos projetos de
lei relativos ao tempo de internação de crianças e adolescentes que cometam
infrações penais, bem como a instalação de Comissão Especial para se
pronunciar sobre o mérito das proposições".